
UCHWAŁA NR 246/XXVI/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z  Miejskiego Parku im. 
Powstańców Wielkopolskich w Śremie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania z Miejskiego Parku im. 
Powstańców Wielkopolskich w Śremie, zwanego dalej parkiem.

§ 2. 1. Miejski Park im. Powstańców Wielkopolskich w Śremie jest 
parkiem ogólnodostępnym, służącym celom wypoczynkowym, edukacyjnym 
i ochrony przyrody.

2. Każdy ma prawo do nieodpłatnego wejścia na teren parku
i swobodnego korzystania  ze znajdujących się tam urządzeń użyteczności 
publicznej zgodnie z ich przeznaczeniem.

3. Prowadzenie na terenie parku imprez kulturalnych, rozrywkowych
i rekreacyjnych wymaga uzgodnienia z właścicielem parku.

§ 3. Na terenie parku zakazuje się:
1) zanieczyszczania i zaśmiecania terenu;
2) niszczenia roślinności oraz rozkopywania gruntu;
3) rozpalania ognisk i grillowania, z wyłączeniem imprez, o których mowa w 

§ 2 ust. 3;
4) prowadzenia bez zezwolenia działalności handlowej, rozrywkowej oraz 

innej o podobnym charakterze;
5) umieszczania bez zezwolenia ogłoszeń oraz materiałów reklamowych

i promocyjnych;
6) niszczenia  i uszkadzania elementów wyposażenia parku, w szczególności 

ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery, psich stacji, tablic 
informacyjnych, elementów placów zabaw oraz siłowni plenerowej, rzeźb 
i innych elementów infrastruktury parkowej;

7) samowolnego dostawiania bądź przestawiania urządzeń;
8) wprowadzania zwierząt domowych (psów, kotów) na teren placu zabaw, 

siłowni plenerowej, rabat kwiatowych oraz klombów z krzewami;

Id: 28D6033E-10D8-4A69-BC64-BA3CF001BB86. Podpisany Strona 1



9) płoszenia ptaków i innych zwierząt żyjących w parku;
10) korzystania przez dzieci do lat 7 z urządzeń zabawowych bez nadzoru 

dorosłych;
11) poruszania się po terenie parku pojazdami bez zgody właściciela parku, 

za wyjątkiem:
a) wózków inwalidzkich,
b) rowerów, przy zachowaniu bezwzględnego pierwszeństwa pieszych,
c) pojazdów posiadających zezwolenie wydane przez właściciela parku,
d) poruszania się ul. Poznańską przebiegającą przez park;

12) zakłócania spokoju i porządku poprzez powodowanie hałasu, zwłaszcza 
głośnego odtwarzania muzyki, z wyłączeniem imprez,
o których mowa w § 2 ust. 3;

13) załatwiania potrzeb fizjologicznych.
§ 4. Na terenie publicznej ekspozycji zwierząt zwanej dalej „Śremskie 

Zoo” oprócz zasad określonych w § 2 i 3, dodatkowo ustala się następujące 
zasady:
1) „Śremskie Zoo” otwarte jest w godzinach:

a) od stycznia do marca: od 900 do 1800,
b) od kwietnia do września: od 900 do 2200,
c) od października do grudnia: od 900 do 1800;

2) dzieci do lat 12 mogą przebywać na terenie „Śremskiego Zoo” pod opieką 
osób dorosłych;

3) dzieci do lat 12 mogą korzystać z przewozu kolejką parkową pod opieką 
osób dorosłych;

4) zakazuje się:
a) przebywania poza godzinami otwarcia,
b) jazdy na rowerach, łyżworolkach, wrotkach, deskorolkach, hulajnogach 

lub innych podobnych urządzeniach,
c) karmienia zwierząt,
d) wprowadzania jakichkolwiek zwierząt,
e) hałasowania, straszenia i drażnienia zwierząt,
f) przebywania osób będących pod wpływem alkoholu lub innych środków 

odurzających,

Id: 28D6033E-10D8-4A69-BC64-BA3CF001BB86. Podpisany Strona 2



g) prowadzenia działalności handlowej, usługowej i akwizycyjnej za 
wyjątkiem osób świadczących tę usługę na podstawie odrębnych ustaleń 
i zgód;

5) W celu zapewnienia bezpieczeństwa, zwiedzający winni zastosować się 
do poniższych zasad:
a) poruszać się na terenie obiektu wyłącznie po wyznaczonych drogach,
b) nie wolno wchodzić na żadne bariery ani ogrodzenia oddzielające 

zwiedzających od zwierząt, ani przekraczać barier
i ogrodzeń,

c) bezwzględnie przestrzegać uwag i zaleceń umieszczonych na tablicach 
informacyjnych i ostrzegawczych zamieszczonych na terenie obiektu,

d) na drogach, po których porusza się kolejka zachować szczególną 
ostrożność i poruszać się w sposób nieutrudniający przejazdu kolejki,

e) zakazane jest wchodzenie na zaplecza wybiegów dla zwierząt.
§ 5. O wszelkich zauważonych nieprawidłowościach na terenie parku 

należy niezwłocznie powiadomić właściciela parku lub Straż Miejską.
§ 6. Zasady, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie ich na tablicach usytuowanych na terenie parku.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 8. Traci moc uchwała nr 319/XXXVIII/97 Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 5 września 1997 r. w sprawie Regulaminu Miejskiego Parku im. 
Powstańców Wielkopolskich w Śremie.

Id: 28D6033E-10D8-4A69-BC64-BA3CF001BB86. Podpisany Strona 3



 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 28D6033E-10D8-4A69-BC64-BA3CF001BB86. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 246/XXVI/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z Miejskiego Parku
im. Powstańców Wielkopolskich w Śremie

Uchwała podyktowana jest koniecznością określenia zasad i trybu
korzystania z Miejskiego Parku im. Powstańców Wielkopolskich
w Śremie.

Dotychczas obowiązujące przepisy zostały uchwalone 19 lat temu
i zachodzi potrzeba dostosowania ich do aktualnego stanu.

Park jest ozdobą miasta i podlega ochronie. Jest również miejscem
wypoczynku i aktywnej rekreacji. Ze względu na ogólnodostępny charakter
parku niezbędne dla jego ochrony jest określenie zasad i trybu korzystania z
Miejskiego Parku im. Powstańców Wielkopolskich
w Śremie. Ponadto w uchwale zostały określone zasady obowiązujące na
terenie znajdującej się w parku publicznej ekspozycji zwierząt „Śremskie
Zoo”. Uchwalenie tychże zasad przyczyni się do utrzymania porządku,
poszanowania obiektów i urządzeń znajdujących się w parku oraz
bezpieczeństwa osób odwiedzających park.

Wobec powyższego przyjecie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 28D6033E-10D8-4A69-BC64-BA3CF001BB86. Podpisany Strona 1




